Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF
                                                             Pró-Reitoria de Extensão – PROEX

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO

O RESULTADO PARCIAL DAS PROPOSTAS APRESENTADAS AO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX), EDITAL 01/2020 EM PARCERIA

COM O ESPAÇO ARTE, CIÊNCIA E CULTURA (EACC-UNIVASF).

Classificação Insc. Projeto Coordenador Colegiado Campus
Linha de
Extensão

Nota 1 Nota 2 Nota 3 Média
Resultado

Parcial

1 32805 Astronomia no Sertão
Militão Vieira

Figueiredo
CPGEF Juazeiro

Linha 04:
Educação

9,55 9,20 9,15 9,30

Com bolsa

2 32732
MUSEU DE ANATOMIA ANIMAL:
um incentivo à educação social e

ambiental

Marcelo
Domingues de

Faria

Medicina
Veterinária

CCA
Linha 04:
Educação

8,95 9,05 9,20 9,07

3 32907

Elaboração de projeto de visitação
ao NEMA e roteiro cientifico para

espaços de divulgação científica da
região de Petrolina/PE e

Juazeiro/BA

Renato Garcia
Rodrigues

Ciências
Biológicas

CCA
Linha 04:
Educação

9,45 9,35 8,35 9,05

4 32935
Nomes Biológicos e as Artes:
exposição e interlocução em

espaços de divulgação científica

Luiz Cezar
Machado
Pereira

Ciências
Biológicas

CCA
Linha 04:
Educação

9,55 8,05 8,85 8,82

5 32909

Conhecendo para preservar:
elaboração de uma trilha ecológica
no Espaço Arte, Ciência e Cultura

na Orla de Petrolina / PE

Daniel Salgado
Pifano

Ciências
Biológicas

CCA
Linha 04:
Educação

9,05 9,15 7,60 8,60

6 32887
Monitores para o Espaço Arte,
Ciência e Cultura da UNIVASF,

EACC -UNIVASF

Marco Aurélio
Gallo de França

Ciências
Biológicas

CCA
Linha 04:
Educação

8,50 8,25 9,00 8,58

Sem bolsa

7 32892
Educação Ambiental: oficina de
ciências para alunos de ensino

fundamental e médio

Benoit Jean
Bernard Jahyny

Ciências
Biológicas

CCA
Linha 04:
Educação

7,10 8,90 8,90 8,30

8 32927
Mulheres na Ciência: divulgação

em redes sociais e exposição
interativa

Patricia Avello
Nicola Pereira

Ciências
Biológicas

CCA
Linha 04:
Educação

7,45 9,90 7,00 8,12

9 32886

Transformação do Lixo
Eletroeletrônico em Material para

Desenvolvimento de Kits de
Robótica

Rômulo Calado
Pantaleão

Camara

Engenharia de
Computação

Juazeiro
Linha 05:

Meio
Ambiente

8,45 7,05 8,70 8,07

PROF.ª DRª. LÚCIA MARISY SOUZA RIBEIRO DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO